Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - licitacao@urucania.mg.gov.br

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO 030/2019

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Urucânia, localizada na Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro, CEP

35.380-000, reuniram-se o pregoeiro e os membros da Comissão de Pregão, com vistas à abertura e

julgamento das propostas oferecidas ao Pregão 030/2019, instaurado com vistas a contratação de

maquinas pesadas e caminhão para atendimento para secretaria de obras. Aberta a reunião e

apresentados os presentes, a Pregoeira passou à fase de credenciamento, tendo comparecido ao

certame a empresa ARC- AREIAL RIO CASCA LTDA – ME CNPJ 16.887.516/0001-30 representada

pela senhora Amanda Stoppa Lucarelli, Após a fase de credenciamento, a pregoeira iniciou a sessão

de lances verbais, sendo que antes da apreciação do conteúdo, o Pregoeiro cuidou para que todos os

documentos integrantes da proposta fossem vistados pelos participantes. Abertos os envelopes e

vistados os documentos, passou-se à leitura dos mesmos, ao que se pode constatar que a empresa

participante deste certame licitatório apresentou proposta. Aberta a negociação obteve-se o resultado

conforme abaixo. Isto posto, a Pregoeira e a Comissão de pregão passou à apreciação dos

documentos de habilitação. Primeiramente foram abertos os envelopes e vistados os documentos.

Em seguida, procedeu-se à conferência dos mesmos às exigências do edital.  Nada mais havendo a

relatar, eu, Deysiane Pereira Viana Ventura, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, pelo

Pregoeiro, pelos membros da Comissão Pregão. Urucânia, 04 de novembro de 2019.

Item 01 - retroescavadeira ARC AREIAL

Valor da proposta 143,00

Lance 01 140,00

Lance final 140,00

Item 02 – motoniveladora ARC AREIAL

Valor da proposta FRUSTRADO

Lance 01

Lance final

Item 03 -  pá carregadeira ARC AREIAL

Valor da proposta 186,00

Lance 01 185,00

Lance final 185,00

Item 04 – escavadeira  ARC AREIAL

Valor da proposta 272,00

Lance 01 265,00

Lance final 265,00

mailto:licitacao@urucania.mg.gov.br

Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - licitacao@urucania.mg.gov.br

2

Item 05 – caminhão toco ARC AREIAL

Valor da proposta 700,00

Lance 01 695,00

Lance final 695,00

Item 06 – caminhão truck ARC AREIAL

Valor da proposta 1.265,00

Lance 01 1.262,00

Lance final 1.262,00

Item 07 – caminhão toco ARC AREIAL

Valor da proposta 13,00

Lance 01 10,00

Lance final 10,00

DEYSIANE P. VIANA VENTURA

Pregoeira

ELAYNE CRISTINA GONÇALVES
Secretária

ARC- AREIAL RIO CASCA LTDA – M

mailto:licitacao@urucania.mg.gov.br